総社市庁用自動車管理規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和４年３月２３日

                                         総社市長 片 岡 聡 一

総社市規則第１３号

総社市庁用自動車管理規則の一部を改正する規則

総社市庁用自動車管理規則（平成１７年総社市規則第４７号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄中号の表示に下線が引かれた号（以下「移動号」という。）に対応する同表の改正後の欄中号の表示に下線が引かれた号（以下「移動

後号」という。）が存在する場合には，当該移動号を当該移動後号とし，移動号に対応する移動後号が存在しない場合には，当該移動号（以下「削除号」と

いう。）を削り，移動後号に対応する移動号が存在しない場合には，当該移動後号を加える。

次の表の改正前の欄中下線が引かれた部分（号の表示及び削除号並びに様式の表示を除く。）を削る。

次の表の改正前の欄中様式の表示に下線が引かれた様式を同表の改正後の欄中様式の表示に下線が引かれた様式とする。

改 正 後 改 正 前

（運転者の遵守事項）

第１３条 運転者は，法令に定めるもののほか，次に掲げる事項を遵守しな

ければならない。

(１) 運転開始前に自動車を点検し，日常点検表に所定の事項を記入の上，

整備管理者の指示を受け，運行管理者に提示すること。

 (２) 道路交通法施行規則（昭和３５年総理府令第６０号）第９条の１０第

６号に規定する安全運転管理者の確認を受けること。

 (３) 略

(４) 運行に係る自動車の機能調整を図り，その効率的利用に意を用い，運

転に当たっては，万全の注意を払うこと。

(５) 略

(６) 略

（運転者の遵守事項）

第１３条 運転者は，法令に定めるもののほか，次に掲げる事項を遵守しな

ければならない。

 (１) 自家用貨物自動車等の運転開始前に自動車を点検し，日常点検表に

所定の事項を記入の上，整備管理者の指示を受け，運行管理者に提示す

ること。

(２) 運行に係る自動車の機能調整を図り，その効率的利用に意を用い，運

転に当たっては，万全の注意を払うこと。

(３) 略

(４) 略

(５) 略

改 正 後 改 正 前

様式第４号（第１３条関係）

 （別紙のとおり）

様式第４号（第１３条関係） 略

附 則

この規則は，令和４年４月１日から施行する。

様式第４号（第１３条関係）

　　  月　  　日 (    )　晴 ・ 曇 ・ 雨 車両番号

使用時間 運転区間等 用　務 乗車人員 運転者氏名 給油量 燃料残量

行先：

始業時   　  　　　    km

終業時      　　　　   km

運転前

確認方法

運転後

確認方法

（特記事項）

自　　動　　車　　運　　転　　記　　録

自動車の状況 ：  良 ・ 不良

始

終

運転者の

酒気帯び確認

確認者 酒気帯びの有無

アルコール検知器の数値

　［　　　　　　　　　　　　　㎎/ｌ］

確認者 酒気帯びの有無

アルコール検知器の数値

　［　　　　　　　　　　　　　㎎/ｌ］